CONSIDERACIONES: 

La señora  Mónica Lorena Barrera Montañez representante legal de su hijo K.N.G.B. 

presentó demanda de ejecución en contra el  William Fernando Gamboa Jaimes 

también mayor de edad y vecino de esta ciudad, para que pague  la  suma de  OCHO 

MILLONES SETECIENTOS CATORCE MIL CIENTO DIECISEIS PESOS M/CTE ($ 

8.714.116.00), correspondiente a las cuotas alimentarias adeudadas desde el mes de 

mayo de 2011 a noviembre de 2022 ,más los intereses legales que se hicieran exigibles 

hasta la cancelación de la obligación alimentaria, así como las cuotas que en lo sucesivo

[...]

Zulay Milena Pinto Sandoval 
Secretaria 

R E S U E L V E: 

Primero: Seguir adelante la ejecución en contra William Fernando Gamboa 

Jaimes, para que pague a la señora  Mónica Lorena Barrera Montañez representante 

legal de su hijo K.N.G.B.,  la  suma de OCHO MILLONES SETECIENTOS CATORCE 

MIL CIENTO DIECISEIS PESOS M/CTE ($ 8.714.116.00), correspondiente a las 

cuotas alimentarias adeudadas desde el mes de mayo de 2011 a noviembre de 2022, 

más los intereses legales que se hicieran exigibles hasta la cancelación de la 

obligación alimentaria, así como las cuotas que en lo sucesivo se causen.